
Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la 
APROBACIÓN de la SEXTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su SÉPTIMA 
VERSIÓN, la misma que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Servicios y 
Consultorías de Obras, cuyos números de referencia son: 191) Servicios: Adjudicación Directa 
Selectiva, para la Contratación de Servicios Profesionales de un Ingeniero Residente para el Proyecto: 
Reforestación en las Zonas Altoandinas de las Provincias de San Pablo y San Miguel - Cajamarca, por un 
valor referencia! de S/. 50,400.03; 192) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, para la 
Contratación de Servicios de Consultoría para Administración del Proyecto Reforestación en las Zonas 

o 	 Altoandinas de las Provincias de San Pablo y San Miguel - Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 
G~oy 42,000.00; 193) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Servicio de 

Consultoría para Elaboración del Estudio de Pre Inversión a Nivel de Perfil del PIP: Mejoramiento del 
Servicio de Agua para Riego en el C.P. de Jagüey y los Caseríos Shimba y El Tesoro, Dist. San Benito, Prov. 
Contumazá - Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 80,842.39; 194) Consultoría de Obra: 

 0,   	Adjudicación Directa Pública para la Contratación de la Consultoría de Obra para la Supervisión de la 
Elaboración de Expediente Técnico del Proyecto: Construcción y Mejoramiento de la Carretera PE - 3N - 
Bambamarca - Paccha - Chimban - Pion - L.D. con Amazonas - EMP. AM - 103 El Triunfo, por un valor 
referencia! de S/. 80,842.39; 195) Consultoría de Obra: Adjudicación Directa Selectiva para la 

o  Contratación de Consultoría de Obra para Supervisión de la Obra: Construcción Local Institucional 
UGEL - San Marcos, por un valor referencia! de S/. 81,487.20; y EXCLUIR las siguientes Contrataciones 
e Servicios, cuyos números de referencia son: 125) Servicio: Adjudicación de Menor Cuantía para 

a Contratación de Servicios Profesionales de un Ingeniero Residente para el Proyecto: Reforestación en 
las Zonas Altoandinas de las Provincias de San Pablo y San Miguel - Cajamarca, por un valor referencia! 

p  de S/. 32,400.00; 126) Servicio: Adjudicación de Menor Cuantía para la Contratación de Servicios de 
Consultoría para Administración del Proyecto Reforestación en las Zonas Altoandinas de las Provincias 
de San Pablo y San Miguel - Cajamarca, por un valor referencia! de S/. 27,000.00; cuyo detalle se 
encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el 
presente año fiscal; 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N 2  )'°  - 2013-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca;  3 0  ÁBR 2013 
VISTO: 

El Oficio N 2  280-2013-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 24 de Abril de 2013 (Exp. N 2997835) de 
la Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA Aprobación de la Sexta Modificación 
del Plan Anual de Contrataciones 2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N 2  024-2013-GR.CAJ/GGR, de fecha 
21.01.2013 se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de 
Cajamarca, para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2013, conforme a los lineamientos 
establecidos en el artículo 8 2  de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7 2 

 y 82  de su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9 2  del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 
presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o 
excluir procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del 
valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, en este orden de ideas por Resolución de Gerencia General Regional N 2  105-2013- 
GR.CAJ/GGR, de fecha 08 de Abril del 2013 se aprueba la Quinta Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del año fiscal 2013 del Gobierno Regional de Cajamarca, en su Sexta Versión; 

jr. Santa Teresa de journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 1 599000 — Anexo 1013 



ANO RF ARTÍCULO TERCERO.-  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y 
/,  e la Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

Echa. Lelio An o enz Vargas 
GERENTE 	 GIONAL 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

o 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCIIÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional 
de Administración del Gobierno Regional de Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el 
Artículo 9 2  del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N 2 

 422-2012-GR.CAJ/P, que delega facultades, es menester de este despacho aprobar la SEXTA 
MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones del año 2013, en su SÉPTIMA VERSIÓN; 
incorporando las contrataciones de Servicios y Consultorías de Obras antes descritos, cuyo detalle 
figura en los cuadros anexos, los cuales forman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y 
su Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N 2  27783- Ley de Bases de 
Descentralización, Ley N 2  27867 - Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N 2 

 27902, y contando con la visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de 
Asesoría Jurídica, y con la conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR la SEXTA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 
Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 
2013 en su SÉPTIMA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO y EXCLUYENDO 
las contrataciones de Servicios y Consultorías de Obras, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, 
que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la 
presente resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca y a los 
interesados conforme a la ley. 

Jr. Santa Teresa de journet N° 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



I GR.CAJ DI UNIDAD EJECUTORA:  031 REGIOS CAJAMARCA - SEDE CENTRAL (000775) 

• 

N. 

REF 

-...--.- 

ITEM 

ÚNICO 

..... -- 

ANTE- 
CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDE NTE 
TIPO DE PROCESO -: 

• 

OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

I 	
'1  

 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. 
sEavicro s Y OBRAS A CONTRATAR 

CATALOGO ÚNICO DE 

' C".• ...... ' 
GaRAs • CrEm 

,...., carelcarel...
.... ,. 

loternirtl 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

- 

CANTIDAD 

VALOR ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACIÓN 

TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FINANCIAMIENT 

O 

FECHA PREVISTA DE 

LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA O 

SELECCIÓN 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN 

Poma. se LA 

...... 
zarrvOCANTE Si LA 

coman& 
, , 

ENCAROADA 

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN OBSERVACIONES 
TIPO DE 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

EUERZAS 
ARRIADAS 

DEPA PROV DIST 

191 1 • SI 0 - NO 

8. ADJUDICACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 
BO 2 - SERVICIOS • 

Contratacion de Servicios Profesionales 
da un Irisen.. Residente para E 

Proyecto: Relorestacion en Pa Zonas 
Artoendinas de las Provincias de San 

Pablo y San Miguel - Cajamarca 

0010150400226373 107 - SERVICIO 1.03 50.400.03 19 5 • Mayo 0 - Por la Entidad 
O - Pnxedimienlo 

Clásico 
Dancen de 

AbastacIndenlos 
05 00 00 

Corarstacion de 
Servicios 

0.51  

192 1 - SI O. NO 

8- ADJUDICACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 
80 2 - SERVICIOS 

Contrataclon de Servicios de Consultor. 
pera AdmInlatracion del Proyecto 

Reforestada, en las Zonas Alteandinss 
de las Provincias de San Pablo y San 

Miguel - Cajamarca 

80101604002253115 187 - SERV/C10 1.00 42.000.00 1 • Solea 19 5 - Mayo 0 . Por la Entidad 
O . Procedimiento 

Clásico 
DIrocIón As 

Abastecimientos 
06 00 00 

Confretacion de 
Servicios 

O • 5: 

199 1 - SI O 	 Ile 

8ADJUGCACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 
SO 2 - SERVICIOS • 

Servicio de ConsulIrvia para Elaboracion 
:hl Estudio de Pm Invorsion a Nrvol da 

Perfil del PIP Mejoramiento de! Servicio 
de Asua para Riego en N C.P. de Jaguay 
y los Coserlos Snlmbrs y El Tesoro. East. 

Seo Benito, Prov. Contumaz* • 
Cejar... 

6010160103279475 
136 • 

EXPEDIENTE 
I 00 90.54299 1 - Soles 19 S - A1ayo . O 	P 	la Entid 

DIreuion de 
Abasmcirnientos 

06 05 05 
Contratacion de 

Servicios 
0 - 51  

0 - Procedimiento 
Clasko 

194 1 • 51 0 • NO 
7. ADJUDICACION 
DIRECTA PUBLICA 

51 CONSULTORAS 
OBRAS 

Conbatacion de Consulto.. de Obra 
para SupervIssin de Elatioraclon da 
Expediente Tamice del Proyecto 

Conatrvuion y Mejoramiento de la 
Cartelera PE - 3N - Barnbomarca -
Pacana • Chanten • Aloe • I. .D. ton 

Amazonas • EMP. AM • 103 El Triunfo 

8110150500294084 187 - SERVICIO 1.00 303868 43 1 • Soles 5 - Mayo O - Por la Entidad 
0 • Procedimiento 

Clásico 
gradan de 

Abastecimiento, 
08 00 00 

Contratacion de 
Servioma 

195 1 - SI O. NO 

8 - ADJUDICACION 
DIRECTA 

SELECTIVA 
81 CONSULTORIAS 

OBRAS 

Contrataclon do Consultona do Obra 
pare Supervision de 11 Obre 

Canstrvccion Local Institucional LICEL - 
San Marcos 

811015030023464 
148 - 

INSPECCION 
1.00 81 A87.20 I - Soles 19 5 - Mayo O - Par la Entidad 

O . Prmedirnlento 

Clásico 
011.0050 da 

Abastecimienlos 
06 01 Supervisan de Obra O - SI 

• 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

C) SIGLAS 

FI PLIEGO 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
1000035 - GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL ( AS 1 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 1 

13) AÑO 

El ROL: 

2013 

20453744168 

IN INSTRUMENTO OUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : 



El RUC : DI UNIDAD EJECUTORA 20453744168  ID:II REGION CAJAMARCA- SEDE CENTRAL (000775) 

• 

N. 
REF 

ITEM 
ÚNICO 

ANTE- 
CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OBJETO DE 

CONTRATACIÓN 
N. 

ITEM 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. 

SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

CATALOGO ÚNICO DE 
BIENES. SERNCIOS V 

:Necesita conexión a 
Inlertrall 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VALOR ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACIÓN 

TIPO DE 

MONEDA 

FUENTE DE 

O 

FECHA PREVISTA VISTA DE 
LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA 
SELECCIÓN 	

O MODALIDAD DE 

NOMBRE DE LA 
ENTIDAD 

NVOCAN COLA 
 LA COMPTE DE COMPRA 

CORPORATIVA O 
ENCARGADA 

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES 

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN OBSERVACIONEs 
TIPO DE 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS 

PEPA PROV MST 1-  
 

O 	 C, 
9 • ADJUDICACION 
MENOR CUANTA 

80 2 - SER \ICIOS 

Conmarion da Servicios Prora..lea 
de on Ingeniero Raaldeme para al 

Proyedo Refuestaceon en las Zonas 
Akoandinas de las Provincias de San 

Pablo y San 5,091. Cajamarca 

110101 B0400226373 187 - SERVICIO 100 32.400 00 I • Soles 19 4 • Abril O- Por N Enlidad 
O - Pr000dlinlenlo 

Clásico 

Oración os 
Abasteolrroantos 

CE 00 00 
Contraboon de 

Servicios 
O • SI 

126 1 	• Si O • NO 
O • AOJUC4CACION 
MENOR GUINEA 80 

2 • SERVIDOS 

Conlaboon de 00.00, da Consultorio 
para Adrionitracron del Proyecto 

Rebresucion en las Zonas Ntoandinas 
de las Provincias de Son Pablo y San 

Miguel-Cajamarca 

8010160400225395 187-SERVICIO 100 27,00000 1 - Solas 19 4 • Abril 0. Por la Entidad a  ' P""4""*"° 
Clásico 

Oración de 
Abauracinbastes 

05 00 00 
Contratacion da 

Servir., 
O • SI 

PSCE.E-,  
A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 

cl SIGLAS 

F) PLIEGO 

1000036 - GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL ( AS ) 

GR.CAJ 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

DI AÑO 2013 
EXCLUIR PROCESOS DE SELECCIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA 0 MODIFICA EL PAC : 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

